
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12»  

(МБОУ «СОШ № 12») 

ПРИКАЗ 

05.09.2024 № 196-Д 

г. Новомосковск 

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в  

2024-2025 учебном году 

С целью выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области 

основ наук, на основании приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 02.09.2024 № 297-Д «О подготовке 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 16 сентября по 23 октября 2024 года с использованием 

информационного ресурса платформы «Сириус.Курсы» и «Цифриум»  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам среди учащихся 4-11 классов согласно 

графику (Приложение № 1)  

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Богатикову А.А., 

учителя начальных классов, куратора программы «Одаренные дети». 

З.  Утвердить: 

3.1. Положение об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2). 

3.2. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «СОШ № 12» в 2024-2025 учебном году: 

Председатель: Богатикова А.А., учитель начальных классов, куратор программы 

«Одарѐнные дети»; 

Члены оргкомитета: Барышева Е.Е. — учитель информатики и ИКТ; 

Юрова И.А.— секретарь руководителя. 

3.3  Состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № З). 

3.4. Состав организаторов для проведения он-лайн олимпиад (Приложение № 4). 



2 

 

3.5. Состав организаторов в аудиториях: учителя и педагогические работники, в 

свободное от уроков и занятий время. 

4. Организатору школьного этапа олимпиады Богатиковой А.А.:  

4.1. Актуализировать информацию по количественному контингенту обучающихся для 

опубликования еѐ в ФИСОКО. 

4.2. Обеспечить: 

- размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады, графика ее 

проведения в общедоступном для учащихся и родителей (законных представителей) 

месте, на официальном сайте школы. 

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в 

течение 2024-2025 учебного года. 

- своевременное подтверждение родителями (законными представителями) 

ознакомления с Порядком проведения ВсОШ, предоставление ими согласия на обработку 

персональных данных учащегося (Приложение № 5) и публикацию его олимпиадной 

работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в срок не 

позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа. 

 своевременное внесение достоверных сведений в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71 ru). 

- публикацию на сайте школы результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призѐров), в том числе 

протоколы жюри. 

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся на 

публикацию олимпиадной работы учащегося и обработку его персональных данных, а 

также согласия учителей на обработку персональных данных в течение учебного года 

(приложения № 5 и № 6). 

5. Учителям предметникам, наставникам участников всероссийской олимпиады 

школьников, своевременно предоставлять Богатиковой А.А. согласия на обработку 

персональных данных. 

6.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.В. Марченко 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 
 

Перечень общеобразовательных предметов  

школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году,  

форма их проведения и график 

№№ Дата Предмет Классы Форма проведения 

1.  
16-17 сентября 

2024 г. 
Экология 9-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

2.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология:  «Культура дома» 

(теоретическая часть) 
5-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

3.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология: «Культура дома» 

(практическая часть) 
5-11 очно 

4.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология: «Техника, технологии 

и техническое творчество» 

(теоретическая часть) 

5-11 
онлайн (платформа 

«Цифриум») 

5.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология: «Техника, 

технологии и техническое 

творчество» (практическая часть) 

5-11 очно 

6.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология: «Робототехника» 

(теоретическая часть) 

5-11 

по 

желанию 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

7.  
18-19 сентября 

2024 г. 

Технология: «Информационная 

безопасность» (теоретическая 

часть) 

5-11 
онлайн (платформа 

«Цифриум») 

8.  
18-19 сентября 

2024 г. 
Французский язык 5-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

9.  
19-20 сентября 

2024 г. 
Право 9-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

10.  
20-22 сентября 

2024 г. 
Русский язык 4-1I 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

11.  
22-23 сентября 

2024 г. 
Экономика 10-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

12.  
24-25 сентября 

2024 г. 
География 6-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

13.  
25 сентября 2024 

г. 
Астрономии 5-11 

онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

14.  
26-27 сентября 

2024 г. 
Немецкий язык 5-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

15.  
27-28 сентября 

2024г. 
Искусство (MXK) 8-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 



4 

 

16.  
2-4 

октября 2024г. 
Английский язык 5-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

17.  2 октября 2024г. Физика 7-11 
онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

18.  
4-6 

октября 2024г. 
Обществознание 6-11 онлайн 

19.  8 октября 2024г. Биология 7-11 
онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

20.  9 октября 2024г. Биология 5-6 
онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

21.  
11-12 

октября 2024г. 
Физическая культура 

(практическая часть) 
5-11 очно 

22.  
11-12 

октября 2024г. 

Физическая культура 

(теоретическая часть) 
5-11 

онлайн (платформа 

 

 

23.  
14-15 

октября 2024г. 
ОБЗР (теоретическая часть) 8-11 

онлайн (платформа 

«Цифриум») 

24.  
14-15 

октября 2024г. 
ОБЗР (практическая часть) 8-11 очно 

25.  
15 октября 

2024г. 
Математика 7-11 

онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

26.  
16 октября 

2024г. 
Математика 4-6 

онлайн (платформа 

«Сириус.Курсы») 

27.  
16-17 

октября 2024г. 
История 5-11 

онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

28.  
18-19 

октября 2024г. 
Литература 5-11 

онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

29.  18 октября 2024г. Химия 7-11 

онлайн 

(платформа 

«Сириус.Курсы») 

30.  
23 октября 

2024г. 
Информатика 5-11 

онлайн 

(платформа 

«Сириус.Курсы») 

 

Директор Н.В. Марченко 

 

 

 

 

 

  



5 

 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение об организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Требования) определяют организацию  и 

проведение этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада), права и 

обязанности ее участников, порядок участия в школьном этапе Олимпиады, определения 

победителей и призеров, финансового обеспечения. 

1.2. Положение разработано на основании: 

-  приказа комитета по образованию от  02.09.2024 № 297-Д «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»  

1.3.  Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

1.4. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: физика, 

биология, химия, астрономия, математика, информатика с использованием 

информационного ресурса  Образовательного ресурса центра «Сириус»  в  

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» в 

установленные сроки согласно Приложению 1. 

1.5. Олимпиада по отдельным общеобразовательным предметам: экология, технология 

(теоретическая часть), французский язык, право, русский язык, экономика, география, 

немецкий язык, искусство (МХК),  английский язык, обществознание, физическая 

культура (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, литература с 

использованием платформы  «Цифриум»  в  информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в установленные сроки согласно Приложению 1. 

1.6. Олимпиада по отдельным предметам: технология (практическая часть), физическая 

культура (практическая часть), ОБЗР (практическая часть) в очной форме в установленные 

сроки согласно Приложению 1. 

1.7. Организатором Олимпиады является руководитель общеобразовательной 

организации. 

1.8. При проведении Олимпиады каждому участнику предоставляется отдельное 

рабочее место, оборудованное в соответствии с Требованиями к проведению Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

1.9. В случае участия в школьном этапе олимпиады участников олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов при необходимости оргкомитетом школьного этапа олимпиады 

создаются специальные условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие 

состояние их здоровья, особенности их психофизического развития. 

1.10. В пункте проведения Олимпиады вправе присутствовать представители 

организатора Олимпиады, оргкомитета и жюри, а также граждане, аккредитованные в 

качестве общественных наблюдателей в порядке, утверждаемом Минобрнауки России. 

1.11. До начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представители 

организатора Олимпиады проводят инструктаж участников Олимпиады – информируют о 

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады.  



6 

 

1.12. Родители (законные представители) учащихся, заявивших о своем участии в 

Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала Олимпиады в письменной 

форме подтверждают ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020г. № 678, и представляют организатору Олимпиады согласие на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет). 

1.13. Для проведения Олимпиады создаются оргкомитет, предметное жюри. Составы 

оргкомитета, предметных жюри утверждаются приказом руководителя 

общеобразовательной организации. 

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ 

2.1. Координацию организации и проведения Олимпиады осуществляет руководитель 

общеобразовательной организации. 

2.2. Организатор Олимпиады: 

-  формирует оргкомитет Олимпиады и утверждает его состав; 

- формирует жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

утверждает их составы; 

- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету Олимпиады, несет установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за их конфиденциальность. 

2.3.  Организацию и проведение Олимпиады осуществляет оргкомитет школьного этапа 

олимпиады (далее – оргкомитет олимпиады). 

2.4. Оргкомитет олимпиады: 

 определяет организационно-техническую модель проведения Олимпиады; 

 обеспечивает организацию и проведение Олимпиады в соответствии с 

Требованиями и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

 осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

Олимпиады; 

 несет ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2.5.  Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками 

Олимпиады, формируется жюри по каждому общеобразовательному предмету (далее – 

жюри олимпиады). 

2.6. Жюри олимпиады: 

 принимает для оценивания  закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников Олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

 осуществляет очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

 представляет результаты Олимпиады ее участникам; 

 определяет победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной 

организатором Олимпиады; 

 представляет организатору Олимпиады результаты (протоколы) Олимпиады для их 

утверждения; 



7 

 

 составляет и представляет организатору Олимпиады аналитический отчет о 

результатах выполнения заданий по каждому общеобразовательному предмету. 

 

3. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В ШКОЛЬНОМ ЭТАПЕ ОЛИМПИАДЫ И 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

3.1. Олимпиада проводится по разработанным предметно-методическими комиссиями 

олимпиады заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), для 4-11 классов (далее - олимпиадные задания). 

3.2. В Олимпиаде на добровольной основе принимают индивидуальное участие 

учащихся 4-11 классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

3.3. Участники Олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные 

для старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае 

прохождения на последующие этапы Олимпиады, данные участники, выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном 

этапе Олимпиады. 

3.4. Участники Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются 

победителями при условии, что количество набранных ими баллов превышает 50 % от 

максимально возможных. В случае, если победители не определены, определяются только 

призеры. В случае равенства набранных баллов у нескольких участников, все они 

признаются победителями. 

3.5. Призерами Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой 

параллели определяются 20% от общего количества участников при условии правильного 

выполнения ими не менее 35% от общего объѐма олимпиадных заданий. В случае, когда у 

участника Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой 

таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное 

количество баллов, определяется жюри Олимпиады. 

3.6. Список победителей и призеров Олимпиады утверждается приказом руководителя 

общеобразовательной организации. 

3.7. Победители и призеры Олимпиады награждаются грамотами. 

3.8. Во время проведения Олимпиады участники: 

 должны соблюдать настоящие Требования; 

 должны следовать указаниям представителей организатора Олимпиады; 

 не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

 вправе иметь справочные материалы, и электронно-вычислительную технику, 

разрешѐнные к использованию во время проведения Олимпиады, перечень которых 

определяется в требованиях к организации и проведению Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 1). 

3.10.   В случае нарушения участником настоящих Требований, представитель 

оргкомитета Олимпиады вправе удалить данного участника Олимпиады из аудитории. 

3.11.  Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего 

участия в Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. 

Директор Н.В. Марченко 

 

  



8 

 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ № 12» в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Председатель 

жюри 
Члены жюри 

Член жюри, 

отвечающий за 

итоговый протокол и 

рейтинговую таблицу 

по предмету 

1 Биология Марченко Н.В. Малыхина Л.Р. 

Потрикеева М.А. 

Малыхина Л.Р. 

2 География Шарабанова Е.А. Чуева Н. В. 

Негробова Ю. Б. 

Малыхина Л.Р. 

Василькова В.В. 

Чуева Н.В. 

3 История Марченко Н.В. Каратанова А. Г. 

Воробьева Т. А.. 

Каратанова А.Г. 

4 Английский язык Супрун И.В. Краюшкина А.А 

Данилкина Е.В. 

Евдокимова Г.В. 

Почуева Н.Н. 

Краюшкина А.А. 

5 Информатика Шарабанова Е.А. Барышева Е.Е. 

Блохина Л. А. 

Блохина Л.А. 

6 Литература Марченко Н.В. Супрун И. В. 

Бабич Н. А. 

Дорохина Е. И. 

Соболева С.С. 

Бакунова О. В. 

Маркова Л.Н. 

Соболева С.С. 

 

7 Математика Шарабанова Е.А. Канатьева Е. С. 

Гвоздкова Н.Н. 

Сапронова А.А. 

Зупник Н.П. 

Слепцова В.Ю. 

Богатикова А.А. 

Канатьева Е.С. 

Логвиненко И.В. 

8 Обществознание Шарабанова Е.А. Каратанова А. Г. 

Воробьѐва Т.А. 

Негробова П.Р. 

Марченко Н.В. 

Воробьева Т.А. 

9 ОБЗР Шарабанова Е.С. Малыхин А. Н. 

Малыхина Л.Р. 

Малыхин А.Н. 

10 Право Шарабанова Е.А. Каратанова А. Г. 

Воробьѐва Т.А. 

Марченко Н.В. 

Воробьева Т.А. 

11 Русский язык Соболева С.С. Бакунова О. В. 

Супрун И.В. 

Дорохина Е. И. 

Соболева С.С. 

Маркова Л.Н. 

Слепцова В.Ю. 

Зупник Н.П. 

Богатикова А.А. 

Бакунова О.В. 

Логвиненко И.В. 



9 

 

12 Физика Шарабанова Е. 

А. 

Потрикеева М.А. Потрикеева М.А. 

13 Химия Супрун И.В. Шарабанова Е. А. 

Чуева Н.В. 

Чуева Н.В. 

14 Астрономия  Шарабанова Е. 

А. 

Потрикеева М.А. Потрикеева М.А. 

15 Экономика Шарабанова Е.А. Каратанова А. Г. 

Воробьѐва Т.А. 

Коник Т.П. 

Марченко Н.В. 

Воробьева Т.А. 

16 Технология Логвиненко И.В. Смирнов А. Н. 

Федотова С.А. 

Федотова С.А. 

17 Физическая 

культура 

Ермолаева И. В. Левшин О. И. 

Сапрыгина А. В. 

Дрожжин В.О. 

Дрожжин В.О. 

 

Члены жюри составляют протокол по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 7), оформляют рейтинговую таблицу победителей, призѐров и участников с 

указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету (Приложение 8) 
 

Директор Н.В. Марченко 

 

  



10 

 

Приложение № 4 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

Состав организаторов олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проводимых в онлайн режиме 

 

№ Предмет ФИО организатора 

1.  Экология Чуева Н. В. 

2.  Технология «Культура дома» (теоретическая часть) Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

3.  Технология «Культура дома» (практическая часть) Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

4.  
Технология «Техника, технологии и техническое 

творчество» (теоретическая часть) 
Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

5.  
Технология «Техника, технологии и техническое 

творчество» (практическая часть) 
Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

6.  
Технология «Робототехника» 

(теоретическая часть) 
Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

7.  
Технология  «Информационная безопасность» 

(теоретическая часть) 
Федотова С.А., Смирнов А.Н. 

8.  Французский язык 

Краюшкина А.А 

Данилкина Е.В. 

Евдокимова Г.В. 

Почуева Н.Н. 

9.  Право 
Каратанова А.Г. 

Воробьѐва Т.А., Марченко Н.В. 

10.  Русский язык 

Бакунова О.В. 

Супрун И.В. 

Дорохина Е.И. 

Соболева С.С. 

Маркова Л.Н. 

Слепцова В.Ю. 

Зупник Н.П. 

Богатикова А.А. 

Логвиненко И.В. 

11.  Экономика 

Каратанова А.Г. 

Воробьѐва Т.А. 

Коник Т.П., Марченко Н.В. 

12.  География 
Чуева Н. В., Негробова Ю. Б. 

Малыхина Л.Р., Василькова В.В. 

13.  Астрономия Потрикеева М.А. 

14.  Немецкий язык 

Краюшкина А.А 

Данилкина Е.В. 

Евдокимова Г.В. 

Почуева Н.Н. 

15.  Искусство (MXK) 
Евдокимова Т.В. 

Коник Т.А.,Обозный В.Г. 

16.  Английский язык 

Краюшкина А.А 

Данилкина Е.В. 

Евдокимова Г.В., Почуева Н.Н. 



11 

 

17.  Физика Потрикеева М.А., Коник Т.А. 

18.  Обществознание 

Каратанова А. Г. 

Воробьѐва Т.А. 

Негробова П.Р. 

Марченко Н.В. 

19.  Биология 
Малыхина Л.Р. 

Потрикеева М.А. 

20.  Биология 
Малыхина Л.Р. 

Потрикеева М.А. 

21.  Физическая культура (практическая часть) 

Левшин О. И. 

Сапрыгина А. В. 

Дрожжин В.О. 

Ермолаева И. В. 

22.  Физическая культура (теоретическая часть) 

Левшин О. И. 

Сапрыгина А. В. 

Дрожжин В.О. 

Ермолаева И. В. 

23.  ОБЗР (теоретическая часть) 
Малыхин А. Н. 

Малыхина Л.Р. 

24.  ОБЗР (практическая часть) 
Малыхин А. Н. 

Малыхина Л.Р. 

25.  Математика 

Канатьева Е. С. 

Гвоздкова Н.Н. 

Сапронова А.А. 

Коник Т.А. 

26.  Математика 

Канатьева Е. С. 

Гвоздкова Н.Н. 

Сапронова А.А. 

Коник Т.А. 

Слепцова В.Ю. 

Зупник Н.П. 

Богатикова А.А. 

Логвиненко И.В. 

27.  История 

Каратанова А. Г. 

Воробьева Т. А. 

Марченко Н.В. 

28.  Литература 

Бакунова О. В. 

Супрун И.В. 

Дорохина Е. И. 

Соболева С.С. 

Маркова Л.Н. 

29.  Химия Шарабанова Е.А., Чуева Н.В. 

30.  Информатика Барышева Е.Е., Блохина Л.А. 

Директор Н.В. Марченко 

 

 

 
 

 



12 

 

Приложение № 5 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего учащегося 

и публикацию его олимпиадной работы (для несовершеннолетнего) 

Я, 

__________________________________________________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя) 

проживающий(ая) по 

адресу:_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

являясь родителем (законным представителем): 

__________________________________________________________________________ 

ФИО (при наличии) ребенка 

учащейся/учащегося____кл.____________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

(наименование МОО) 
даю согласие на обработку сбор, хранение, использование, распространение (передачу), публикацию 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также на публикацию олимпиадной работы в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организаторам (представителям 

организаторов) школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской 

олимпиады школьников во время проведения названных этапов олимпиады школьников в 20___ и 20___ 

годах. 
 Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное 

согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа, 

удостоверяющего личность, гражданство, фотографии, место обучения, класс, место жительства, 

контактный телефон, электронная почта. 

Способ обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных с передачей 

полученной информации по внутренней сети и сети «Интернет» с соблюдением мер, обеспечивающих их 

защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и обработка будут осуществляться 

лицами, обязанными сохранять профессиональную тайну.  

Я ознакомлен(а), что: 

- обработка персональных данных моего ребенка будет осуществляться в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами; 

- мое согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания настоящего согласия до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- данное согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании моего 

письменного заявления в адрес оператора персональных данных в произвольной форме, содержащихся в 

документах, представляемых для организации. 

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме. 

  С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 

образования Тульской области от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 /2025 учебном году», приказом комитета по 

образованию администрации муниципального образования город Новомосковск «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 /2025 учебном году» графиком, 

формой проведения и местом проведения, ознакомлен (а). 

 

Дата ______________                                                                          Подпись ________________ 

 

 

 

Директор                                                                               Н.В. Марченко 

 
  



13 

 

Приложение № 6 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных (для педагога) 
Я, 

_______________________________________________________________________ 
ФИО 

проживающий(ая) по адресу: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

даю согласие на обработку сбор, хранение, использование, распространение (передачу), 

публикацию персональных данных, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», организаторам (представителям организаторов) школьного, муниципального, 

регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников во время 

проведения названных этапов олимпиады школьников в 2023 и 2024 годах.  

 Персональные данные включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и 

номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, фотографии, место работы, 

должность, место жительства, контактный телефон, электронная почта. 

Способ обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных с 

передачей полученной информации по внутренней сети и сети «Интернет» с соблюдением мер, 

обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и 

обработка будут осуществляться лицами, обязанными сохранять профессиональную тайну.  

Я ознакомлен(а), что: 

- обработка персональных данных будет осуществляться в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами; 

- мое согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания настоящего 

согласия до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- данное согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании моего 

письменного заявления в адрес оператора персональных данных в произвольной форме, 

содержащихся в документах, представляемых для организации. 

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 
 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования 

Тульской области от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 /2025 учебном году», приказом комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 

/2025 учебном году» графиком, формой проведения и местом проведения, ознакомлен (а). 

 

 

Дата ______________                                                     Подпись ________________ 

 

 

 

 

Директор Н.В. Марченко 
  



14 

 

Приложение № 7 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

ФОРМА 1  

Протокол 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по _________________________ в _________ классе 

 

№ ФИО участника Баллы Статус 

   Победитель 

   Призѐр 

   Участник 

 

 

 

Председатель жюри: ________________________________/___________________________ 

 

Члены жюри: 

1._________________________/____________________________ 

2._________________________/____________________________ 

3._________________________/____________________________ 

4._________________________/____________________________ 

5._________________________/____________________________ 

 

 

 

 
Приложение № 8 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 05.09.2024 № 196-Д 

 

ФОРМА 2 

Рейтинговая таблица победителей, призѐров и участников 

по___________________________________________ 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИ участника Баллы Статус 

    

    

    

 

 

 

 

Директор Н.В. Марченко 
 


		2024-09-16T16:27:32+0300
	Марченко Наталья Викторовна




